)

Tuxpan

Municipio de Tuxpan
Estado Analitico del Ejercici

del P

del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

P de Eg
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)

Concepto

Aprobado

Ampliaciones /

1

Reducciones
2

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

3=(1+2)

4

6=(3-4)

Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacion de la politica de gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros Y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales
Desarrollo Social
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccién Social
Otros Asuntos Sociales
Desarrollo Econémico
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pezca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos
Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones De La Deuda Publica / Costo Financiero De La
Transferencias, Participaciones Y Aportaciones Entre
Saneamiento Del Sistema Financiero
Adeudos De Ejercicios Fiscales Anteriores

$856,098,621.20
$856,098,621.20

$43,499,448.16
$43,499,448.16

$144,492,553.68
$144,492,553.68|

$-7,992,815.86
$-7,992,815.86

$1,000,591,174.88
$1,000,591,174.88

$35,506,632.30
$35,506,632.30

$941,682,443.87
$941,682,443.87

$32,699,432.58
$32,699,432.58

$928,238,210.09

$928,238,210.09]

$32,699,432.58
$32,699,432.58

$58,908,731.01
$58,908,731.01

$2,807,199.72]
$2,807,199.72,

Total del Gasto

$899,598,069.36

$136,499,737.82

$1,036,097,807.18

$974,381,876.45

$960,937,642.67

$61,715,930.73)

a

’%Dr Jesus Fomperoza Torres &
g Presidente Municipal

Regidora

% L/ o

) A
] Tuxpan @
{ Ciudad y puerto

. Ayuramiento 2/ 228

P(cxxvf\ ol BN

Mtra. Beatriz Pina Vergara

Sindica Unica

Tuxpan

REGIDURIA SEXTA

B i ooy e s N

Tuxpan
Cruaao y pusto

Tuxpa

TESORERIA MUNICIPAL

2022-2025

W Arseatonts 2023

Tuxpan @

Ciurbent y pUerio

» Tuxpa’

SINDICO UM O
2022-2025

LSO



