



Tuxpan
Ciudad y Puerto

Municipio de Tuxpan
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / Reducciones	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	
Gobierno						
Legislación	\$856,098,621.20	\$144,492,553.68	\$1,000,591,174.88	\$941,682,443.87	\$928,238,210.09	\$58,908,731.01
Justicia	-	-	-	-	-	-
Coordinación de la política de gobierno	\$856,098,621.20	\$144,492,553.68	\$1,000,591,174.88	\$941,682,443.87	\$928,238,210.09	\$58,908,731.01
Relaciones Exteriores	-	-	-	-	-	-
Asuntos Financieros Y Hacendarios	-	-	-	-	-	-
Seguridad Nacional	-	-	-	-	-	-
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	-	-	-	-	-	-
Otros Servicios Generales	-	-	-	-	-	-
Desarrollo Social						
Protección Ambiental	-	-	-	-	-	-
Vivienda y Servicios a la Comunidad	-	-	-	-	-	-
Salud	-	-	-	-	-	-
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	-	-	-	-	-	-
Educación	-	-	-	-	-	-
Protección Social	-	-	-	-	-	-
Otros Asuntos Sociales	-	-	-	-	-	-
Desarrollo Económico						
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	-	-	-	-	-	-
Agropecuaria, Silvicultura, Pezca y Caza	-	-	-	-	-	-
Combustibles y Energía	-	-	-	-	-	-
Minería, Manufacturas y Construcción	-	-	-	-	-	-
Transporte	-	-	-	-	-	-
Comunicaciones	-	-	-	-	-	-
Turismo	-	-	-	-	-	-
Ciencia, Tecnología e Innovación	-	-	-	-	-	-
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	-	-	-	-	-	-
Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores						
Transacciones De La Deuda Pública / Costo Financiero De La	\$43,499,448.16	\$-7,992,815.86	\$35,506,632.30	\$32,699,432.58	\$32,699,432.58	\$2,807,199.72
Transferencias, Participaciones Y Aportaciones Entre	\$43,499,448.16	\$-7,992,815.86	\$35,506,632.30	\$32,699,432.58	\$32,699,432.58	\$2,807,199.72
Saneamiento Del Sistema Financiero	-	-	-	-	-	-
Adeudos De Ejercicios Fiscales Anteriores	-	-	-	-	-	-
Total del Gasto	\$899,598,069.36	\$136,499,737.82	\$1,036,097,807.18	\$974,381,876.45	\$960,937,642.67	\$61,715,930.73



PRESIDENCIA MUNICIPAL
2022-2025

C. Lucero Magdalena Reséndiz Ambrocio
Regidora de Hacienda



REGIDURÍA SEXTA
2022-2025

Beatriz Piña
Mtra. Beatriz Piña Vergara
Síndica Única

L.A.E. Luis Arturo Zavala Jiménez
Tesorero Municipal



SÍNDICO ÚNICO
2022-2025



TESORERÍA MUNICIPAL
2022-2025